
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPEOGCC-14-1912

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BADIRAGUATO

 2,689,580.13  243,100.00  2,932,680.13  2,432,742.37  2,432,742.37SERVICIOS PERSONALES  499,937.76

 1,685,193.96  144,981.07  1,830,175.03  1,658,273.10  1,658,273.10REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  171,901.93

 134,347.44  1,165.93  135,513.37  121,955.56  121,955.56REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  13,557.81

 377,008.30  58,786.23  435,794.53  328,263.78  328,263.78REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  107,530.75

 429,600.00 -3,300.00  426,300.00  261,480.01  261,480.01SEGURIDAD SOCIAL  164,819.99

 39,999.96  33,466.77  73,466.73  54,769.92  54,769.92OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  18,696.81

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 23,430.47  8,000.00  31,430.47  8,000.00  8,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  23,430.47

 1,274,817.42  24,872.46  1,299,689.88  1,162,439.62  1,162,439.62MATERIALES Y SUMINISTROS  137,250.26

 113,461.50 -155.33  113,306.17  62,738.32  62,738.32MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 50,567.85

 164,256.00 -1,015.00  163,241.00  94,861.32  94,861.32ALIMENTOS Y UTENSILIOS  68,379.68

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 237,649.92  12,147.79  249,797.71  247,506.36  247,506.36MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  2,291.35

 460,692.00  13,895.00  474,587.00  474,587.00  474,587.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  

 291,576.00  0.00   291,576.00  282,746.62  282,746.62COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  8,829.38

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 7,182.00  0.00   7,182.00  0.00   0.00  HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  7,182.00

 3,917,625.04  13,784.47  3,931,409.51  2,863,503.18  2,682,991.14SERVICIOS GENERALES  1,067,906.33

 1,286,096.04  426,733.04  1,712,829.08  1,674,766.46  1,494,254.42SERVICIOS BÁSICOS  38,062.62

 60,000.00  18,000.00  78,000.00  78,000.00  78,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00  

 1,566,000.00 -261,100.00  1,304,900.00  765,512.38  765,512.38SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  539,387.62

 18,000.00  0.00   18,000.00  5,779.90  5,779.90SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  12,220.10
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPEOGCC-14-1912

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BADIRAGUATO

 385,520.00  9,127.35  394,647.35  264,620.84  264,620.84SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  130,026.51

 8,000.00  0.00   8,000.00  5,000.00  5,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  3,000.00

 25,800.00  4,320.33  30,120.33  21,330.40  21,330.40SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  8,789.93

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS OFICIALES  0.00  

 568,209.00 -183,296.25  384,912.75  48,493.20  48,493.20OTROS SERVICIOS GENERALES  336,419.55

 267,000.00 -3,000.00  264,000.00  0.00   0.00  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  264,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 189,000.00  0.00   189,000.00  0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  189,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 78,000.00 -3,000.00  75,000.00  0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  75,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 236,312.40 -96,731.74  139,580.66  8,296.00  8,296.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  131,284.66

 48,900.00  0.00   48,900.00  8,296.00  8,296.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  40,604.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 180,000.00 -96,731.74  83,268.26  0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  83,268.26

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPEOGCC-14-1912

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BADIRAGUATO

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 7,412.40  0.00   7,412.40  0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  7,412.40

 0.00   27,465,044.39  27,465,044.39  26,122,852.60  18,037,842.19INVERSIÓN PÚBLICA  1,342,191.79

 0.00   27,465,044.39  27,465,044.39  26,122,852.60  18,037,842.19OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  1,342,191.79

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   356,172.76  356,172.76  294,855.31  294,855.31PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  61,317.45

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   356,172.76  356,172.76  294,855.31  294,855.31CONVENIOS  61,317.45

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPEOGCC-14-1912

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BADIRAGUATO

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  

TOTAL DEL GASTO  8,385,334.99

 28,003,242.34

 36,388,577.33

 32,884,689.08

 24,619,166.63

 3,503,888.25

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

L.C.P. EDNA YANET PEREZ PEREZ LIC. DAVID QUIRINO FELIX

CONTADOR GENERAL GERENTE GENERAL
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